ДУМА

АРОМАШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

27.11.2024 г.                                                                                                          № 384

О внесении изменений в решение
Думы Аромашевского
муниципального района от
31.01.2020 №68

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом

Тюменской области от 06.12.2005 N 416 "О межбюджетных отношениях в
Тюменской области", руководствуясь Уставом Аромашевского муниципального
района, Дума Аромашевского муниципального района решила:

1. В решение думы Аромашевского муниципального района от 31.01.2020 №
68 «Об утверждении положения о межбюджетных отношениях в Аромашевском
муниципальном районе» внести следующие изменения:

1.1. Статью 8 Приложения к Решению  изложить в следующей редакции:

« Статья 8. Иные межбюджетные трансферты

Иные межбюджетные трансферты из бюджета муниципального района в

бюджеты поселений предоставляются:
1) на выравнивание бюджетной обеспеченности расходных обязательств

поселений для обеспечения сбалансированности бюджетов поселений;
2) на решение вопросов местного значения, по решению Главы

муниципального района;
3) на осуществление части полномочий по решению вопросов местного

значения муниципального района при их передаче на уровень поселений в
соответствии с заключенными соглашениями;

4) в целях софинансирования в полном объеме расходных обязательств
поселений, связанных с поощрением глав сельских поселений, возглавляющих
администрации муниципальных образований, муниципальных служащих
исполнительно-распорядительных органов муниципальных образований
поселений и работников исполнительно-распорядительных органов
муниципальных образований поселений, не являющихся муниципальными
служащими, за достижение Тюменской областью значений (уровней) показателей
для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц
(руководителей высших исполнительных органов государственной власти)
субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти
субъектов Российской Федерации для поощрения муниципальных управленческих
команд;

consultantplus://offline/ref=7471704DC5E87FE67CD7606E09D975527C2199FD109C9F77597D026D6051E806A93E6087091D14A2F1886132D0914E94FE35A937vC56F
consultantplus://offline/ref=7471704DC5E87FE67CD760780AB52B5D7922C4F4119C9629052A043A3F01EE53E97E66DA49524DF2B5DD6C30DB841AC3A462A437C5AF0D41B1FE8E5BvC53F
consultantplus://offline/ref=7471704DC5E87FE67CD760780AB52B5D7922C4F4119C92260D2D043A3F01EE53E97E66DA5B5215FEB7DF7230D4914C92E2v356F

5) в целях софинансирования в полном объеме расходных обязательств
поселений, связанных с поощрением глав сельских поселений, возглавляющих
администрации муниципальных образований, муниципальных служащих
исполнительно-распорядительных органов муниципальных образований
поселений и работников исполнительно-распорядительных органов
муниципальных образований поселений, не являющихся муниципальными
служащими за достижение наилучших значений сводных индексов
муниципальных образований;

6) в целях софинансирования в полном объеме расходных обязательств
поселений, связанных с поощрением глав сельских поселений, возглавляющих
администрации муниципальных образований, муниципальных служащих
исполнительно-распорядительных органов муниципальных образований
поселений и работников исполнительно-распорядительных органов
муниципальных образований поселений, не являющихся муниципальными
служащими за содействие достижению и (или) поощрения достижения наилучших
(высоких) значений показателей деятельности органов местного самоуправления
и (или) достижения наилучших (высоких) показателей социально-экономического
развития (рейтингов);

7) в целях софинансирования в полном объеме расходных обязательств
поселений, связанных с поощрением органов местного самоуправления сельских
поселений за осуществление полномочий муниципального района, переданных в
соответствии с соглашениями о передаче осуществления части полномочий по
решению вопросов местного значения;

Размер средств, предусмотренный абзацами пятым, шестым, седьмым,
восьмым статьи 8 настоящего Положения, устанавливается в сумме, не
превышающей выделенных из вышестоящего бюджета межбюджетных
трансфертов;

8) предоставление бюджетных ассигнований, источником финансового
обеспечения которых является резервный фонд Аромашевского муниципального
района;

9) предоставление бюджетных ассигнований, источником финансового
обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты, имеющие
целевое назначение, из областного бюджета.

Иные межбюджетные трансферты бюджету поселения в случаях,
предусмотренных абзацем вторым статьи 8 настоящего Положения,
предоставляются для финансового обеспечения необходимых расходных
обязательств поселения при недостатке доходов местных бюджетов.

Объем и распределение иных межбюджетных трансфертов на выравнивание
бюджетной обеспеченности расходных обязательств поселений утверждаются
решением Думы Аромашевского муниципального района о бюджете
муниципального района на очередной финансовый год и плановый период.

Иные межбюджетные трансферты бюджету поселения в случаях,
предусмотренных абзацем третьим статьи 8 настоящего Положения,
предоставляются в целях финансирования приоритетных социально значимых
вопросов, непредвиденных обстоятельств, чрезвычайных ситуаций, финансового
обеспечения расходов на стимулирование органов местного самоуправления, а
также для решения иных вопросов местного значения поселений в связи с
недостаточным объемом собственных финансовых средств.

Для рассмотрения вопроса о предоставлении иных межбюджетных
трансфертов Глава поселения направляет Главе Аромашевского муниципального
района (далее - Глава района) мотивированное обращение о выделении

финансовых средств с приложением подтверждающих расчетов и обоснований
необходимых расходов.

Глава района рассматривает мотивированное обращение Главы поселения
на основании заключения отраслевых отделов администрации Аромашевского
муниципального района, курирующих соответствующее направление, о
целесообразности, необходимости осуществления данных расходов,
правильности и достоверности предоставленных расчетов и о возможности
выделения средств из бюджета муниципального района (наличии источников
финансирования).

Для рассмотрения вопроса о предоставлении иных межбюджетных
трансфертов на финансовое обеспечение расходов на стимулирование органов
местного самоуправления управление делами администрации Аромашевского
муниципального района направляет Главе района мотивированное обращение о
выделении финансовых средств с приложением подтверждающих расчетов.

Глава района рассматривает мотивированное обращение управления
делами администрации Аромашевского муниципального района при наличии
возможности выделения средств из бюджета муниципального района (наличии
источников финансирования).

При принятии положительного решения о выделении средств бюджету
поселения и при соблюдении правил, предусмотренных статьей 4 настоящего
Положения, основанием для направления средств является распоряжение Главы
района на финансирование конкретных мероприятий или объектов.

Основанием для предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджету
поселения в случаях, предусмотренных абзацем четвертым статьи 8 настоящего
Положения, является соглашение о передаче органам местного самоуправления
поселений осуществления части полномочий по решению вопросов местного
значения муниципального района.

Предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджету поселения в
случаях, предусмотренных абзацем пятым статьи 8 настоящего Положения,
осуществляется в соответствии с решением Думы Аромашевского
муниципального района от 27.12.2019 N 67 "О порядке поощрения органов
местного самоуправления Аромашевского муниципального района за достижение
Тюменской областью значений (уровней) показателей для оценки эффективности
деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных
органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и
деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации.»

2. Настоящее решение официально опубликовать путем размещения его
полного текста в сетевом издании «Аромашево Онлайн» и обнародовать, путем
размещения на официальном сайте Аромашевского муниципального района в
информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет».

Глава района                                                                                               И.А.Власов

Председатель Думы                                                                                 В.Г.Слепов

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW026&n=202623&dst=100100
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW026&n=173922